

**Antoniegården ApS, Faster**  
Egerisvej 13, 6900 Skjern

**CVR-nr. 14 21 11 44**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2023

---

**Kristian Ahle**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Antoniegården ApS, FASTER Egerisvej 13 6900 Skjern
	CVR-nr.: 14 21 11 44 Stiftet: 22. juni 1990 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kristian Ahle, direktør Lisbeth Solsø Ahle, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank Vestergade 1 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Antoniegården Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrugsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.582.583 kr. mod 4.505.416 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -991.898 kr. mod -4.287.978 kr. sidste år. Sidste års resultat var påvirket af tab på salg af ejendomme.

Regnskabsåret har været præget af lave afsætningspriser og høje priser på foder. Resultatet for 2022 er som forventet under hensyntagen til afsætnings- og foderpriser.

Der udloddes 117.800 kr. i udbytte, hvorefter det resterende underskud modregnes i overført resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.582.583</b>	<b>4.505.416</b>
1 Personaleomkostninger	-2.515.947	-2.765.987
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-246.029	-255.833
Andre driftsomkostninger	0	-5.602.669
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.179.393</b>	<b>-4.119.073</b>
Andre finansielle indtægter	0	78.192
Øvrige finansielle omkostninger	-151.589	-234.053
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.330.982</b>	<b>-4.274.934</b>
Skat af årets resultat	339.084	-13.044
<b>Årets resultat</b>	<b>-991.898</b>	<b>-4.287.978</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat	-1.109.698	-4.402.378
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-991.898</b>	<b>-4.287.978</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	702.560	788.991
4 Produktionsanlæg og maskiner	730.339	888.626
5 Biologiske aktiver	1.585.800	1.566.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.018.699</u>	<u>3.243.617</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.541.311	1.278.448
7 Deposita	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.741.311</u>	<u>1.478.448</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.760.010</u></b>	<b><u>4.722.065</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	3.753.400	3.608.620
Fremstillede varer og handelsvarer	3.577.500	2.744.000
Varebeholdninger i alt	<u>7.330.900</u>	<u>6.352.620</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.285	78.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	149.452	54.264
Tilgodehavender i alt	<u>189.737</u>	<u>132.879</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.520.637</u></b>	<b><u>6.485.499</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.280.647</u></b>	<b><u>11.207.564</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	5.816.732	6.926.430
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.134.532</u></b>	<b><u>7.240.830</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	96.134	435.218
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>96.134</u></b>	<b><u>435.218</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Kreditinstitutter	0	66.735
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>66.735</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	69.183	70.000
Gæld til pengeinstitutter	4.079.634	695.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser	701.342	1.086.887
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	643.368	22.684
Anden gæld	556.454	1.589.590
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.049.981</u>	<u>3.464.781</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.049.981</u></b>	<b><u>3.531.516</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.280.647</u></b>	<b><u>11.207.564</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	11.328.808	113.000	11.641.808
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.402.378</u>	<u>114.400</u>	<u>-4.287.978</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	6.926.430	114.400	7.240.830
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.109.698</u>	<u>117.800</u>	<u>-991.898</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>5.816.732</u></b>	<b><u>117.800</u></b>	<b><u>6.134.532</u></b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.426.008	2.562.992
Pensioner	0	115.761
Andre omkostninger til social sikring	58.403	63.373
Personaleomkostninger i øvrigt	31.536	23.861
	<b>2.515.947</b>	<b>2.765.987</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	86.431	86.430
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	158.287	158.287
Mindre nyanskaffelser	1.311	11.116
	<b>246.029</b>	<b>255.833</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	2.906.441	33.259.655
Afgang i årets løb	0	-30.353.214
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.906.441</b>	<b>2.906.441</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.117.450	-5.552.140
Årets afskrivninger	-86.431	-86.430
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.521.120
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.203.881</b>	<b>-2.117.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>702.560</b>	<b>788.991</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	1.662.870	2.796.170
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.133.300</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.662.870</u></b>	<b><u>1.662.870</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-774.244	-1.444.389
Årets afskrivninger	-158.287	-158.287
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>828.432</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-932.531</u></b>	<b><u>-774.244</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>730.339</u></b>	<b><u>888.626</u></b>
<b>5. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris 1. januar	1.566.000	1.688.400
Tilgang i årets løb	<u>19.800</u>	<u>-122.400</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.585.800</u></b>	<b><u>1.566.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.585.800</u></b>	<b><u>1.566.000</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar	778.448	478.427
Årets opskrivninger	<u>262.863</u>	<u>300.021</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.041.311</u></b>	<b><u>778.448</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.541.311</u></b>	<b><u>1.278.448</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	200.000	100.000
Tilgang i årets løb	0	100.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>8. Kreditinstitutter</b>		
Kreditinstitutter i alt	69.183	136.735
Heraf forfalder inden for 1 år	-69.183	-70.000
	<b>0</b>	<b>66.735</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter, 69 t.kr., er der givet pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 235 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter på leje af stalde m.v., der kan opsiges med 4,5 års varsel. Den samlede forpligtelse udgør ca. 3.300.000 kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Antoniegården Holding ApS, CVR-nr. 27505201, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede kendte skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.